
 
COMUNE DI ORROLI 
Provincia Sud Sardegna 

 

 

197 - 04                                                                                                      C O P I A  

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE   
 
Numero  19   Del  14-03-22  
 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO AZIONI POSITIVE TRIENNIO 2022-2024 

 
 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  quattordici del mese di marzo alle ore 12:30, in 

videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti la Giunta Comunale di questo Comune:  

 

BOI ALESSANDRO SINDACO P 

VITELLARO MAURIZIO ASSESSORE P 

ANEDDA SILVIA ASSESSORE P 

ORGIANA IGOR ASSESSORE A 

ANEDDA FILIPPO ASSESSORE P 
   

   

 

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor BOI ALESSANDRO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario dott.ssa ATZORI ANNA FRANCA 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 

ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in 

oggetto. 

 

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N 

Immediatamente eseguibile S   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Richiamato: 

-  il Decreto Legislativo 11 aprile 2006 n. 198 avente ad oggetto Codice delle pari 

opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo6 della L. 28 novembre 2005, n. 

246, che riprende e coordina in un testo unico le disposizioni ed i principi di cui al D. 

Lgs. 23 maggio 2000, n. 196  recante Disciplina dell’attività delle consigliere e dei 



DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 14-03-2022 - Pag. 2 - COMUNE DI ORROLI 

 

consiglieri di parità e disposizioni in materia di azioni positive, ed alla Legge 10 

aprile 1991, n. 125 relativa a Azioni positive per la realizzazione della parità uomo 

donna nel lavoro; 

- l'articolo 48 del decreto legislativo n. 198/2006 il quale prevede che i Comuni 

predispongano piani di azioni positive tendenti ad assicurare, nel loro rispettivo 

ambito, la rimozione degli ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione 

di pari opportunità di lavoro e nel lavoro tra uomini e donne; 

- la Direttiva 23 maggio 2007 del Ministro per le Riforme e Innovazioni nella 

Pubblica Amministrazione e del Ministro per i diritti e le Pari Opportunità, Misure 

per attuare pari opportunità tra uomini e donne nelle Amministrazioni Pubbliche, 

che specifica le finalità e le linee di azione da seguire per attuare le pari opportunità 

nelle P.A. e ha come punto di forza il perseguimento delle pari opportunità nella 

gestione delle risorse umane, il rispetto e la valorizzazione delle differenze, 

considerandole come fattore di qualità; 

 

dato atto che, secondo quanto disposto da tale normativa, le azioni positive rappresentano 

misure preferenziali per porre rimedio agli effetti sfavorevoli indotti dalle discriminazioni, 

per guardare alla parità attraverso interventi di valorizzazione del lavoro delle donne e per 

riequilibrare la presenza femminile nei luoghi di vertice; 

 

considerato che il Comune di Orroli, consapevole dell’importanza di uno strumento 

finalizzato all’attuazione delle leggi di pari opportunità, intende armonizzare la propria 

attività al perseguimento e all’applicazione del diritto di uomini e donne allo stesso 

trattamento in materia di lavoro, anche al fine di migliorare, nel rispetto del C.C.N.L. e della 

normativa vigente, i rapporti con il personale dipendente e con i cittadini;  

 

richiamata la proprie precedenti deliberazioni n. 30 del 18/04/2019 avente oggetto 

“Approvazione piano azioni positive triennio 2019-2021”, n. 53 del 16.09.2020 e n. 15 del 

01.03.2021 di conferma del medesimo piano; 

 

visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’articolo 49, 

comma 1, del decreto legislativo n. 267/2000 e prescindendo dal parere di regolarità 

contabile in quanto la presente deliberazione non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente. 

 

Con voti unanimi espressi nei modi di legge, 

 

DELIBERA 

 

1. Di approvare il Piano dì Azioni Positive per il triennio 2022/2024 ai sensi dell'art, 57 

del D.Lgs 10/03/2001, n. 165 e art 7 del D.Lgs. 23/05/2000, n. 196, che si allega al 

presente atto per farne parte integrante e sostanziale; 
 

2. Di trasmettere l’allegato Piano alla Consigliera Provinciale per le Pari Opportunità. 
 

 

Di dare atto che il presente piano sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del sito 

Istituzionale dell’Ente. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 14-03-2022 - Pag. 3 - COMUNE DI ORROLI 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 14-03-2022 - Pag. 4 - COMUNE DI ORROLI 

 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 19 del 14-03-2022 - Pag. 5 - COMUNE DI ORROLI 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

 
Il Presidente Il Segretario 

F.to Dr. BOI ALESSANDRO  F.to dott.ssa  ATZORI ANNA FRANCA 
 

 
____________________________________________________________________________ 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune dal giorno 21-03-22 per rimanervi per quindici giorni 
consecutivi (come prescritto dall’art. 30, comma 1°, della L.R. 13.12.1994, N. 38). 
 
Orroli, li 21-03-22  
 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
  F.to Dott.ssa  ATZORI ANNA FRANCA 

 
 

 

 

LA PRESENTE COPIA E’ CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. 
 
 

Orroli, li 21-03-22 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 Dott.ssa  ATZORI ANNA FRANCA 

 
 


